



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 29 stycznia 2020 roku

Zarząd i Pracownicy
Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń PeBeKa S.A.
w Lubinie

Szanowny Panie Prezesie!
Szanowni Państwo!

Z okazji sześćdziesiątej rocznicy powstania Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń PeBeKa S.A., najstarszej firmy w Zagłębiu Miedziowym, składam Zarządowi oraz wszystkim pracownikom Przedsiębiorstwa najserdeczniejsze gratulacje, życzenia oraz wyrazy wdzięczności za wkład, jaki wnoszą Państwo w rozwój polskiego górnictwa i polskiej myśli inżynierskiej.

Wśród zrealizowanych przez Państwa projektów nie brak inwestycji trudnych i wymagających. Należy do nich przede wszystkim kompleks kopalń Legnicko-Głogowskiego Zagłębia Miedziowego, ale są też inne ważne przedsięwzięcia. Każdego dnia w Polsce i poza nią wiele osób korzysta ze zbudowanych przez Państwa obiektów: tuneli, stacji metra, linii tramwajowych. W warszawskiej Elektrociepłowni Żerań rusza właśnie zbudowana przez PeBeKa nowoczesna kotłownia. Dzięki Państwa pracy jeden z najcenniejszych polskich zabytków, Kopalnia Soli „Wieliczka”, lśni dzisiaj nowym blaskiem.

Gratuluje wszystkich odniesionych sukcesów oraz tego, że nieustannie poszerzają Państwo zakres swojej działalności. Dziękuję za Państwa zaangażowanie w akcje charytatywne i za to, że są Państwo wzorem odpowiedzialnie zarządzanego przedsiębiorstwa, dla którego szczególnymi wartościami są bezpieczeństwo pracowników, troska o środowisko oraz dzielenie się wiedzą. Sześćdziesiąt lat historii PeBeKa to olbrzymi dorobek, ale także ogromne doświadczenie. Cieszę się, że na co dzień pamiętają Państwo o swojej tradycji i dbają o międzypokoleniowe więzi, angażując emerytowanych pracowników, by dzielili się swoją wiedzą z młodszymi.

Gratulacje i podziękowania kieruję do wszystkich pracowników PeBeKa. Wykonują Państwo trudną i niebezpieczną pracę, głębiąc szyby, drążąc wyrobiska, budując obiekty przemysłowe, drogowe czy użyteczności publicznej – i reprezentują wszystko, co najlepsze w polskiej górniczej tradycji. Wysokie kompetencje i wytrwałość w dążeniu do celu sprawiają, że od sześćdziesięciu lat konsekwentnie wcielają Państwo w życie ideę Jana Wyżykowskiego, odkrywcy złóż miedzi na Dolnym Śląsku, a Państwa odwaga i doświadczenie pozwoliły polskiemu górnictwu miedziowemu odnieść wielki światowy sukces.

Doceniając udział, jaki mają Państwo w rozwoju polskiego przemysłu wydobywczego i polskiej gospodarki, życzę Przedsiębiorstwu Budowy Kopalń PeBeKa S.A. wielu kolejnych sukcesów, a wszystkim Państwu, pracownikom PeBeKa, satysfakcji ze wspólnych osiągnięć, dumy z własnych dokonań i wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku i sympatii